II. 

Concor1  >  a  S.  Petro  Dnmiann   inter  eremum 
Gamugni,  et  inter  monasterium  de  Acereta. 

(Annol060. 
[Ex  antiquissimo  exemplo  archivi  S.  Laurentii  de 

Florentia,  n.  4.] 

In  nomine  sanct;e  et  imlividufe  Trinitatis. 
Non  esl  mirum,  si  inter  bomines  licet  sanctos, 

humana  tauien  fragilitate  circumdatos,  locum  livor 
invi  M  at,  cum  inter  ipsos  etiam  angelos,  quantura 
ad  litleram  videatur  obrepsisse  dissensiq ;  unde  est 
quod  ad  Daniel  angelus  :  « Princeps,  inquit,  regni 
Persarum  restitit  milii  viginti  et  uno  diebus;  »  el 
paulo  post  :  «  Nunquid  scis  quare  venerim  ad  te? 
Et  nunc  revertar  ut  praelier  adversus  principem  Per- 

tulo;  ca?tera  vero  medietate  de  omni  decimatione Hsarum.  »  Veramtamen   uuilo  modo  credendum  est 
et  terra,  sicuti  ad  ipsam  medietatem  tle  jam  di- 
cta  plebe  pertinere  videtur.  Ea  scilicet  ratione,  si 
quttcunque  lempore  peccatis  imminentibus  ipsum 
eremuru  destructum  fuerit,  tunc  supra  dicla  me- 
dietas  de  jam  dicta  plebe  sancti  Valentini  cum  me- 
dietate  de  terra  et  medietate  decimatione  sua,  sic- 
uti  ad  ipsam  medielatem  perliuere  videtur  cum 
liac  scriptura  in  monasterium  saucti  Joannis  de- 
veniat  juris  auctoritate  episcopi,  ita  ut  suo  studio, 
suoque  labore  memorato  Petro  Damiano  episcopo 
plebem  ipsam  medielatem  nominatim  cum  medie- 
tate  de  terra  et  medielate  decimalione  sua  in  omni- 
bus  tenere  et  possidere  debeant  ipse  et  sui  monachi 
eredlfarii  in  perpetuum.  Qua  pro  causa   missum 

inler  angelos  quos  summa  Dei  pax  tenet,  qui  scili- 
cet  exsuperat  omnem  sensuin,  intervenire  posse 
discordiam.  Quia  vero  populi  ,  quibus  illi 
praeerantj  diversi  a  se  invicem  discordabant,  idcirco 
angelus  dicitur  adversus  angelum  qui  sibi  resliie- 
rat  praeliari.  lloc  itaque  modo  et  abbas  monasterii, 
et  prior  eremi  inter  se  invicem  saepe  dissentiunt, 
quoniam  ei  eorum  suhditi.  diversis  uteptes  regulis, 
non  ejusdem  conversationis  insliluta  custodiunt. 
Unde  nos  corum  paci,  quod  nobis  commissi  sunt, 

e  est  pnn  i    futuris  scandalorum   ve- 
prihus,  ne  per  incrementa  ipsorum,  quod  absit, 
pestilenter  oboriantur,  occurrere.  Quapropter  ego 
Petrus  peccator  monacbus  in   nomine  Dei  omnipo- 

esl    dare    atque   inferre  debeanl   supradiclo    PetrOptenlis    Patris  el    Filii  et   Spiritus   sancti,  ex  aucto- 
Damiano  episcopo  suisque  mcmachis,  rationibus,  iu- 
fra  scripto  venerabili  episcopo  sin-ulis  quibusque 
annis  sine  aliqua  mora  vel  dilatione  peusionis 
nomine  in  feslivitate  sancti  Petri  denariorum  Ve- 
neticorum  solidos  numero  tres  minutorum.  Quod 
6i  quisquam  eorum  contra  hanc  placiti  conventio- 
nisque   chartulae  seriem   in  loia  parte  plebis   ejus 
quolibet  raodo  venire  tenlaverit,  tunc  daturi   ejus 
promittunt   partis  ide;n  servare  anle  omnji  litis 

ritate  summorum  apostolorum  Petri  et  Pauli ,  quo 
rum  ego  licet  indignum  famulum  me  esse  profiteor, 

ulms  el  consentientibus  atque  laudantibus 

Guidone  clarissimo  comiie  et  Ermelina  ejus  sere- 
nissima  uxore,  constituo.  ordino  alque  deccrno ,  ut 
araodo  et  deinceps  in  perpetuum  eremus  Gammugni 

quodam  discretionis  moderamine  pt  libera  - 
subjecta.  Libera  quidem,  si  in  suo  slaiu  pennan- 
serit,  hoc  est  si  conventum  monachorum  habuerit, 

initium  pmnm  nomine  auri  boni  libras  sex,  et  post  qui  vilam  eremelicam  teneant  et  sub  priore  regu- 
solulam  posnam  hanc  inlicleosis  cartulm  seriem  in  lariler   vivaul :  subjecta  vero  in  hoc  taniummodo, 
suam    maneat  Grmitatem.    Has  autem   duas    uni-  ut  per  unumquemque  annum  monasterium  Aceretae, 
forme   uno    lenore    conscriptas  chartas  mihi    Ste-  dnodecira  denarios  Ven  iticorum  pro  pensione  per- 
phano  scriptori  sanctae  Romanae  Ecclesiae  scriben-  solvat.  Praeler  ha?c  nullum  jus  nullamque  potesta- 
dum   pariter  diclaverunt.  easque   propriis  mauibus  tem   vel  ditionem   abbatcm   dicti    monasterii   super 
roborantes   lestium     obtulerunt    subscribendum,  ipsum  eremum  ejusque  pertinentias  vel  babitatores-i 
et  sibi  taticem  tradiderunt  sub  stipulatione  et  spon- 
sione  selemniter  inlerponenlis,  etc  ,  sub  die  anno 
pontilicatus  iu  mense  et  indiclione  supradfcta  prima. 

Petrus  FaventiiKL'  Ecclesiae  episcopus  ss.,  et 
Riculfus  archiplebanus  interfuit  I  Ego  Gre- 
Mrius  presbyter  oanonice  sancti  Martioi  Egubii 
Ecclesiae  testis  rogalus  manu  mea  subscripsi.  f  Dru- 
dus  filius  quondam  Gui^o  testis  rogatus.  Sfgnum  t 
Nero  Qliua  Corbus  civitale  Eugubina  testis  rogatus. 
Signum  f  Ruslicellus  teslis. 

Ego  Stephanus  scriptor  sanclEe  Romanaa  Ecclesiae 
post  testium  complevi  et  absolvi. 

ejushabere.concedimus;  nullum  ilaque  jus  dorai- 
nii,  virtutis  ac  potestalis  abbas  jam  dicti  monaste- 
riisiveper  se,  sive  per  suos,  qui  vitam  eremeticam 
fortassis  elegerint,  illic  ad  bahilandum  consiituereB 
liceat.  Neuter  itaque  locus  alleri  nisi,  sicut  dictuni' 
est,  dominaudo  praesideat  sed  fraterna  charitai 
utrumque   in   amore  Christi  connectat.  Adji 

riusque  loci  possessiones  ita  dividimus,  ut 
monasterium,  quae  sui  juris  sunt,  in  eircuitu  cuncta 
possideat  usque  ad  locum  qui  Jumentella  dicitur 
Inde  etiam  per  medium  radium  usque  ad  montem 
Rotundum,  el   usque  ad  ilumeu  per  rivum,   ipso 
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tamen  montc  in  possessione  mouasterii  permanentcAprsedicla  cremus  ad  defectura  evcnerit,  ita  ut  con- 
Ab  istis  itaque  locis  omnia  quse  ad  monlana  con- 
tendunt  eremus  tencat,  id  est  a  praedicta  Jumen- 
tella  et  pradicto  monte  Rotundo  per  ipsam  currefi- 
tiam  fluminis  usque  ad  montem  Ceresam;  alire  vero 
Alpeg  aequaliler  inter  cremura  et  monasterium  di- 
vidantur.  Habeat  eliara  eremus  ecclesiam  sancti 

Oonati  in  Mutiliano  cum  omnibus  suis  pertinentiis, 

exceptis  duobus  molendinis,  qua3  ipsum  monaste- 
riuni  tenet,  et  insulam  juxti  molendma  positam, 
in  qua  qui  ea  custodiunt,  modo  liabilare  videutur, 

et  qua?  per  donalionis  paginam  a  donatoribus  ob- 
venit  prajfato  ereino  iu  loco  Fagnaula  et  in  Pozolo 
simili  modo  permancat  jam  dicto  monasterio,  nam 
cainpum  Liverani  permaneal   cremo.   Cuncla   vero 

ventum  monachorum  non  habeat,  et  saltem  tres  ibi 
fratres  non  sint  qui  secundum  consuetam  ipsius  loci 
eremiticam  regulam  vivant,  tunc  et  eo  casu  ipsa 
eremus  cum  suis  purtincntiis  juribus    ipsumque 
locum    sub  sua    Insuper  nos  Guido  el  Erme- 
lina  comitissa  raea  uxor  spondimus,  promittimus 
atque  obligamus  abbatibus  proedicli  monastcrii, 
quod  si  definitio  prsedicta  a  domno  Pelro  venera- 
liili  poutilici  nobis  consentientibus,  ut  dictum  est, 
inter  monasterium  et  eremum  facta  custodire  mo- 
disque  omnibUi  observare  ;  et  si,  quod  absit,  aliqua 
occasione  eremum  jam  dictum  ad  nibilum  devenc- 
rit,  non  liabeamus  licentiam  nec  potestatem  aiise 
ecclesiae  illam  ecclesiam  vel  quoquo  modo  consen- 

qua3cunque  nostri  juris  sunt  sive  in  Treudacio,  sive  gtirc,  vel  si  contra  haec  fecerimus,    componere  iios 
cum  noslris  filiis  et  hrcredibus  promittimus  abbati- 
bus,  ibi  per  tempora  deservientibus,  auri  oplimi 
libras  decem,  .1  tamen  ut  post  solulam  pcenam, 
definilio  et  obli;atio  in  sua  flrmitate  perduret. 

Ergo  Cinnamellus  notariusde  territorio  Faventino 
rogatus  a  pr&dicto  Guidone  comiti  et  sua  uxore, 
nec  non  a  domuo  venerabili  Petro  pontifice,  hanc 
definitionem  et  obligationcm  scripsi. 

Guido  comes  el  Ermelina  comitissa  hanc  delini- 
tionem  inter  m  lasterium  cl  eremum,  et  obligatio- 
nem  scribere  rogaverunt. 

in  liivagutti,  sive  in  Rosamo,  sive  etiam  in  Casla- 
gnaria,  sive  in  Gorenla    vei  iu  quibuslibet  locis 
omnia  monasterium  sine  ulla  prorsus  contradictione 
possideat  cum  toto  jure  quod  habemus  in  monaste- 
rio  sancti  Renedicti.  Iiac  etiam  nostra  piwceplione 
decernimus  ut  monasterium  et  eremus  hoc  inter  se 

invicem  debeattt,  qualenus  cum  necessarium  fuerit 
ui  monasterium  infirmos  fratres  eremi  ad  refocil- 
landum  et  suslentandum  usque  ad  sanitatem  cum 
licentia  prioris  fraterna  benignitale  suscipiat,  et 
eremiteg  fratres  monachos  de  monasterio  venientes 
cum  licentia   abbatis    libenter   admittant.  Quod   si